

J. Chr. Koldkur Holding A/S

Fårbækvej 5, Fårbæk, 7470 Karup

CVR-nr. 46 50 85 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2020.

Betina Pedersen Koldkur
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. Chr. Koldkur Holding A/S Fårbækvej 5 Fårbæk 7470 Karup CVR-nr.: 46 50 85 13 Stiftet: 31. december 1972 Hjemsted: Herning kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Koldkur, formand Betina Pedersen Koldkur Finn Koldkur Vagn Koldkur
Direktion	Vagn Koldkur
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomheder	J. Chr. Koldkur Transport A/S, Herning J. Chr. Koldkur Ejendomsselskab ApS, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	60.826	61.839	59.869	50.119	47.734
Resultat af ordinær primær drift	8.291	9.514	10.708	8.042	8.628
Finansielle poster, netto	1.881	-708	552	139	127
Årets resultat	7.926	6.911	8.773	6.348	6.717
Balance:					
Balancesum	80.042	74.178	71.345	67.321	60.499
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.482	10.531	11.189	13.999	12.257
Egenkapital	67.759	62.458	58.171	52.024	46.988
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	17.389	14.972	14.469	14.843	12.457
Investeringsaktivitet	-5.562	-9.599	-10.179	-13.476	-11.211
Finansieringsaktivitet	-2.625	-2.625	-2.625	-1.313	-1.313
Pengestrømme i alt	9.202	2.747	1.664	54	-67
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82	84	81	78	78
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	491,1	344,5	267,9	187,9	212,3
Soliditetsgrad	84,7	84,2	81,5	77,3	77,7
Egenkapitalforrentning	12,2	11,5	15,9	12,8	15,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive transportvirksomhed og udlejning af fast ejendom. Aktiviteterne består hovedsagelig i at transportere foder o. lign. og foregår primært i Danmark og det øvrige Europa. Udlejning af fast ejendom omfatter primært udlejning af koncernens egne bygninger til tilknyttede selskaber inden for koncernen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen og målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen og målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2019, udviser et resultat på 7.926.281 kr. mod 6.911.039 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 67.758.809 kr.

Koncernens resultat og økonomiske forhold blev højere end forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport, hvilket bl.a. skyldes store positive værdireguleringer af koncernens værdipapirer. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Særlige risici

Det vurderes ikke, at der er risikofaktorer, som virksomhedens indtjening og finansielle stilling kan påvirkes af, ud over almindelige forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Prisrisici

Selskabets aktiviteter bliver påvirket af oliepriser og det har stor betydning at ændring i dette hurtigt indregnes i priserne.

Valutarisici

Valutarisici, der relaterer sig til omsætningen på eksportmarkederne, afdækkes som hovedregel ikke. Det er selskabets opfattelse, at Euro samarbejdet og den danske krones tilknytning hertil gør, at kurssvingningerne vil være uvæsentlige, da langt den største andel af eksporten går til Tyskland og andre lande som indgår i Euro samarbejdet.

Renterisici m.v.

Selskabet har ingen rentebærende gæld, hvorfor ændringer i renten ikke umiddelbart vil have nogen betydning for virksomheden.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet har ingen miljøcertificering, men det overholder kravene på området med hensyn til vaskehal, værksted og transport.

Selskabet har udarbejdet kvalitets- og sikkerhedsmanualer. Selskabet er vurderet og registreret i SQAS (Safety & Quality Assessment for Sustainability) på transport og tankrengøring og i EFTCO (European Federation of Tank Cleaning). Selskabet er certificeret efter ISO 9001-2015 og efter den hollandske standard GMP+B4 på foderstofområdet.

Den forventede udvikling

Der forventes et lavere aktivitetsniveau og indtjening for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	60.826.309	61.839.369	-76.288	-18.294
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-42.207.397	-42.360.823	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.327.768	-9.964.096	0
	Driftsresultat	8.291.144	9.514.450	-76.288
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.361.689
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	160.115
	Andre finansielle indtægter	1.953.861	0	1.953.861
	Øvrige finansielle omkostninger	-72.535	-707.639	-30.522
	Resultat før skat	10.172.470	8.806.811	8.368.855
	Skat af årets resultat	-2.246.189	-1.895.772	-442.574
3	Årets resultat	7.926.281	6.911.039	7.926.281

Balance 31. december

Aktiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	4.685.710	3.223.905	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	37.582.327	43.168.525	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	279.228	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.268.037</u>	<u>46.671.658</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.276.708	36.915.019
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>	<u>40.276.708</u>	<u>36.915.019</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.293.037</u>	<u>46.696.658</u>	<u>40.276.708</u>	<u>36.915.019</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.418.710	7.672.086	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.269.053	5.861.793
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.548	0	3.548
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.224.615	2.051.595
	Andre tilgodehavender	383.773	5.908	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	<u>632.286</u>	<u>688.104</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.434.769</u>	<u>8.369.646</u>	<u>8.493.668</u>	<u>7.916.936</u>
	Værdipapirer	<u>14.088.165</u>	<u>12.134.304</u>	<u>14.088.165</u>	<u>12.134.304</u>
	Værdipapirer i alt	<u>14.088.165</u>	<u>12.134.304</u>	<u>14.088.165</u>	<u>12.134.304</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.175.653</u>	<u>6.927.392</u>	<u>4.993.457</u>	<u>5.506.269</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.748.587</u>	<u>27.481.342</u>	<u>27.575.290</u>	<u>25.557.509</u>
	Aktiver i alt	<u>80.041.624</u>	<u>74.178.000</u>	<u>67.851.998</u>	<u>62.472.528</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	1.050.000	1.050.000	1.050.000	1.050.000
11	Reserve for opskrivninger	281.653	281.653	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	29.544.217	29.182.528
	Øvrige lovpligtige reserver	131.250	131.250	131.250	131.250
	Overført resultat	61.045.906	58.369.625	31.783.342	29.468.750
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.250.000	2.625.000	5.250.000	2.625.000
	Egenkapital i alt	67.758.809	62.457.528	67.758.809	62.457.528
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	3.322.000	3.743.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.322.000	3.743.000	0	0
Gældsforpligtelser					
	Anden gæld	1.273.900	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.273.900	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.661.813	2.448.925	15.000	15.000
	Selskabsskat	78.189	0	78.189	0
	Anden gæld	4.946.913	5.528.547	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.686.915	7.977.472	93.189	15.000
	Gældsforpligtelser i alt	8.960.815	7.977.472	93.189	15.000
	Passiver i alt	80.041.624	74.178.000	67.851.998	62.472.528
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
13 Eventualposter					
14 Nærtstående parter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Øvrige lov-</u> <u>pligtige re-</u> <u>server</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.050.000	281.653	0	131.250	54.083.586	2.625.000	58.171.489
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-2.625.000	-2.625.000
Resultatandel	0	0	0	0	4.286.039	2.625.000	6.911.039
Egenkapital 1. januar 2019	1.050.000	281.653	0	131.250	58.369.625	2.625.000	62.457.528
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-2.625.000	-2.625.000
Resultatandel	0	0	0	0	2.676.281	5.250.000	7.926.281
	1.050.000	281.653	0	131.250	61.045.906	5.250.000	67.758.809

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Øvrige lov- pligtige re- server	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.050.000	25.026.150	131.250	29.339.089	2.625.000	58.171.489
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-2.625.000	-2.625.000
Resultatandel	0	4.156.378	0	129.661	2.625.000	6.911.039
Egenkapital 1. januar 2019	1.050.000	29.182.528	131.250	29.468.750	2.625.000	62.457.528
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-2.625.000	-2.625.000
Resultatandel	0	361.689	0	2.314.592	5.250.000	7.926.281
	1.050.000	29.544.217	131.250	31.783.342	5.250.000	67.758.809

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Årets resultat	8.368.855	6.911.039	7.926.281	6.911.039
15 Regulerings	9.888.192	11.823.491	-8.002.569	-6.929.333
16 Ændring i driftskapital	-163.522	-864.504	-407.260	1.484.342
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.093.525	17.870.026	-483.548	1.466.048
Renteindbetalinger og lignende	1.953.861	-1	2.113.976	388.076
Renteudbetalinger og lignende	-72.531	-707.639	-30.522	-683.944
Betalt selskabsskat	-2.585.452	-2.190.630	-533.857	281.686
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.389.403	14.971.756	1.066.049	1.451.866
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.482.481	-10.809.999	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	920.200	1.210.500	0	0
Modtagne udbytter	0	0	3.000.000	3.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.562.281	-9.599.499	3.000.000	3.000.000
Betalt udbytte	-2.625.000	-2.625.000	-2.625.000	-2.625.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.625.000	-2.625.000	-2.625.000	-2.625.000
Ændring i likvider	9.202.122	2.747.257	1.441.049	1.826.866
Likvider primo	19.061.697	16.314.440	17.640.573	15.813.707
Likvider ultimo	28.263.819	19.061.697	19.081.622	17.640.573
Likvider				
Likvide beholdninger	14.175.654	6.927.393	4.993.457	5.506.269
Værdipapirer	14.088.165	12.134.304	14.088.165	12.134.304
Likvider ultimo	28.263.819	19.061.697	19.081.622	17.640.573

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	38.887.123	39.073.633	0	0
Pensioner	2.676.820	2.702.368	0	0
Andre omkostninger til social sikring	643.454	584.822	0	0
	42.207.397	42.360.823	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	84	0	0
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivning på bygninger	250.637	265.664	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	8.427.131	8.308.432	0	0
Nedskrivninger på produktionsanlæg og maskiner	1.650.000	1.390.000	0	0
	10.327.768	9.964.096	0	0
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			361.689	4.156.378
Udbytte for regnskabsåret			5.250.000	2.625.000
Overføres til overført resultat			2.314.592	129.661
Disponeret i alt			7.926.281	6.911.039

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	7.801.291	7.274.109	0	0
Tilgang i årets løb	1.712.441	643.841	0	0
Afgang i årets løb	0	-116.659	0	0
Kostpris ultimo	9.513.732	7.801.291	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-4.577.386	-4.311.722	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-250.636	-265.664	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.828.022	-4.577.386	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	4.685.710	3.223.905	0	0
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	102.165.513	95.463.889	0	0
Tilgang i årets løb	4.770.040	9.886.930	0	0
Afgang i årets løb	-4.759.677	-3.403.000	0	0
Overførsler	279.228	217.694	0	0
Kostpris ultimo	102.455.104	102.165.513	0	0
Opskrivninger primo	361.094	361.094	0	0
Opskrivninger ultimo	361.094	361.094	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-59.358.082	-52.712.826	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-8.427.131	-9.698.432	0	0
Årets nedskrivninger	-1.650.000	0	0	0
Årets af-/nedskrivning på afhændede aktiver	4.201.342	3.053.176	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-65.233.871	-59.358.082	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	37.582.327	43.168.525	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	279.228	217.694	0	0
Tilgang i årets løb	0	279.228	0	0
Overførsler	-279.228	-217.694	0	0
Kostpris ultimo	0	279.228	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	279.228	0	0
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	4.732.491	4.732.491
Kostpris ultimo	0	0	4.732.491	4.732.491
Opskrivninger primo	0	0	32.182.528	28.026.150
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	6.361.689	7.156.378
Udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Opskrivninger ultimo	0	0	35.544.217	32.182.528
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	40.276.708	36.915.019

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
J. Chr. Koldkur Transport A/S, Herning	100 %	38.526.684	6.259.149
J. Chr. Koldkur Ejendomsselskab ApS, Herning	100 %	1.750.024	102.540
		40.276.708	6.361.689

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	25.000	25.000	0	0
Kostpris ultimo	25.000	25.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.000	25.000	0	0
9. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	632.286	688.104	0	0
	632.286	688.104	0	0
10. Virksomhedskapital				
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
11. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	281.653	281.653	0	0
	281.653	281.653	0	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

J. Chr. Koldkur Holding A/S har stillet selvskyldnerkaution for hele engagementet med Danske Bank.

Herudover foreligger der selvskyldnerkautionserklæring af J. Chr. Koldkur Holding A/S for engagement med Sydbank.

Der er alene indestående på bankengagement pr. 31. december 2019.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets kreditinstitut har afgivet garanti på 34 tkr. overfor tredjemand.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Betina Koldkur, Klokkelyngen, 7470 Karup J

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Vagn Koldkur, Poppelvej, 7470 Karup J

Bestyrelsesmedlem og
aktionær

Finn Koldkur, Fårebækvej, 7470 Karup J

Bestyrelsesmedlem og
aktionær

Jørn Koldkur, Ved Hegnet, 7540 Haderup

Bestyrelsesmedlem og
aktionær

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret i henhold til årsregnskabslovens §98C, stk. 7.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
15. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.327.768	9.964.096	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-361.865	-744.016	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-6.361.689	-7.156.378
Andre finansielle indtægter	-1.953.861	0	-2.113.976	-388.076
Øvrige finansielle omkostninger	72.535	707.639	30.522	683.944
Skat af årets resultat	1.803.615	1.895.772	442.574	-68.823
	9.888.192	11.823.491	-8.002.569	-6.929.333
16. Ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	-2.376.634	297.180	-407.260	1.484.342
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.213.112	-1.161.684	0	0
	-163.522	-864.504	-407.260	1.484.342

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Vagn Koldkur (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-192723726962

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-04-27 07:25:01Z

NEM ID 

Vagn Koldkur (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-192723726962

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-04-27 07:25:01Z

NEM ID 

Betina Pedersen Koldkur (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-224406212309

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-04-27 07:41:35Z

NEM ID 

Jørn Koldkur (CPR valideret)

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-597471468973

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-04-27 08:00:55Z

NEM ID 

Finn Koldkur (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-181760305317

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-04-27 11:07:04Z

NEM ID 

Alex Kirkegaard (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:1250685018921

IP: 89.249.xxx.xxx

2020-04-27 11:09:29Z

NEM ID 

Betina Pedersen Koldkur (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-224406212309

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-04-27 11:19:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CWHEYA-MMT02-2SK2L-EXV4A-B50EE-P4UEM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>